
 
29 августа 2024 года № 169 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 19 декабря 2013 года № 221 "Об утверждении Положения о 

порядке подготовки и утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.09.2024 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 19 декабря 2013 года № 221 

"Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования города Костромы" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 10 июля 2014 года № 110, 

от 25 февраля 2016 года № 29, от 23 декабря 2021 года № 230, от 4 июля 2024 года 

№ 119) следующие изменения:  

1) вводную часть после слов "статьей 16 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации"," дополнить словами "Законом Костромской области 

от 7 февраля 2008 года № 257-4-ЗКО "О нормативах градостроительного 

проектирования в Костромской области";  

2) в Положении о порядке подготовки и утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования города Костромы:  

часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

"6) полномочий в области градостроительной деятельности органами 

государственной власти Костромской области и органами местного 

самоуправления."; 

часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

"1. Разработка местных нормативов градостроительного проектирования 

города Костромы осуществляется отраслевым (функциональным) органом 

Администрации города Костромы, уполномоченным в сфере градостроительства и 

архитектуры (далее - уполномоченный орган Администрации города Костромы), 

самостоятельно либо специализированными научно-исследовательскими или 

проектными организациями на конкурсной основе в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской Федерации."; 

первый абзац части 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Организация подготовки местных нормативов градостроительного 

проектирования города Костромы осуществляется уполномоченным органом 

Администрации города Костромы, с участием Комиссии по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки города Костромы. В случае разработки 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480809&dst=364


2 

местных нормативов градостроительного проектирования города Костромы 

специализированными научно-исследовательскими или проектными организациями 

организация подготовки местных нормативов градостроительного проектирования 

города Костромы включает в себя:"; 

в части 32 статьи 4 слова "опубликованию в бюллетене "Официальный вестник 

города Костромы" заменить словами "официальному опубликованию".  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


